bibl), Haşim Ma'rQf ei-Hüseynl'nin
el-Mevzu'at fi'l-aşar ve'l-a]J.bar: 'Arz
ve dirô.se (Beyrut 1393). Abbas Ahmed
Sakr ve Ahmed Abdülcevad'ın Süyuti'nin
el-Cô.mi'u'l-kebir'i ile Münavi'nin el-Ca
mi'u '1-ezher'inden derlediği 819 rivayeti
ihtiva eden el-EJ:ıô.dişü'l-mevzu'a (Bey
rut 1409/1988), ei-Emirü'I-Kebir es-Sün
bavl'nin 432 rivayeti alfabetik olarak sıra
ladığı en-Nu]J.betü'l-behiyye ti'I-eJ:ı{ı

dişi'l-mek~(i.be 'alô. ]J.ayri'l-beriyye (nşr.
Züheyr eş-Şavlş, Beyrut 1409/1988) adlı

eserleri burada zikredilebilir. Halk arasın
da yaygın olan güvenilir rivayetlerin ya
nında oldukça zayıf, hatta uydurma riva
yetleri de bir araya getiren çok sayıda ki
tap bulunmakta olup Bedreddin ez-Zer
keşl'nin et-Te~kire ti'l-el:ıô.dişi'l-müşte
hire (nşr. Mustafa Abdülkadir Ata, Beyrut
1986), Şemseddin es-Sehavi'nin 1356 ri
vayetten meydana gelen el-Ma/pjşıdü'/

l;ıasene*, Şemseddin İbn To lun 'un 1169
r ivayeti bir araya getiren eş-Şe~re ti'l
eJ:ıô.dişi'l-müştehire (nşr. Kemal b. Bes
yOn! ZağiQI, 1-11, Beyrut 1413/1993). İsmail
b. Muhammed ei-Acluni'nin 3281 rivaye
tl derleyen Keşfü'l-!Jafa'*, Muhammed
ei-Hut ei-Beyrutl'nin 1784 rivayeti ihtiva
eden Esne'l-metô.lib ti el:ıadişe mu]J.te
liteti'l-meratib (Kahire 1346; Beyrut 1403/
1983) ve Muhammed b. Ahmed b. Carul
lah es-Sagirl ei-Yemeni'nin 2717 rivayeti
derlediği en-Nevô.tiJ:ıu'l-'atıre ti'l-eJ:ıô.

dişi'l-müştehire (nşr. Muhammed Abdül
kadir Ahmed Ata, Beyrut 1412/1 992) adlı

çalışmaları bu türün en çok bilinen çalış
maları dır. MevzQ hadisler konusunu et
raflıca araştıran çalışmalar da yapılmış
olup M. Yaşar Kandemir'in Mevz(i. Ha
disler (Ankara 1975) ve Ömer b. Hasan b.
Osman b. Peliate'nin el-Vaz' ti'l-J:ıadiş
(I-lli, Dımaşk 1401/1981) adlı eserleri bu
rada anılabilir.

Ebü'l-Ferec İbnü'l-Cevzi'nin
(ö. 597 /1201)

hadis diye
uydurulan rivayetlere dair eseri.

_j

Müellif eserinin mukaddimesinde ha
dis diye uydurulan rivayetleri talebeleri
nin arzusu üzerine bir araya getirmeye
karar verdiğini, devrin fakihlerinin dini

li] M. YAŞAR KANDEMİR

MEVZÜATÜ'l-ULÜM
(,.,.wı..::.ıı._,...,~ )

Taşköprizade Kemaleddin
Mehmed Efendi'nin

(ö. 1030/1621),

-,

babasının yazdığı Miftal;w's-sa'ade adlı
eserin ilavelerle Türkçe'ye tercümesi

(bk. MiFTAHU's-SAAI>E).
L _j

r

L

ı

L

ı

L

MEVZUN

(bk. VEZNI).

MEY
(~)

Saliki kendinden geçiren
ilahi aşk anlamında
bir tasawuf simgesi

(bk.SEKR).

MEY ziYADE
( ö.:ı~j Cso )

(1886-1941)